(116) Ibid., n° 180.

sae diverterent. Ut proinde (si liceat iudicium meum depromere) nullo modo praetermitti debeat hoc vere transitus delegandorum Romam.

Non diffiteor varias sese mihi offerre difficultates, quae superandae erunt; sed otium fuit eas praevidendi iisque providendi. Nunc morae omnes abrumpendae et occasione utendum. Nihil vereor super decursu et exitu causae, sed pro ingressu Romae. Magna cautela animique dimissione loquendum et agendum erit; nihilque inconsulto legato Suae Maiestatis, aut iis quos iudicabit consulendos.

Plura alia hic suggeranda occurunt, quae malo Illustrissimae Vestrae prudentiae remittere. Hoc solum addo; paelectas nobis fuisse litteras Eminentissimi Cardinalis Trivulcii, quibus Suae Maiestati significat ab ultimo suo accessu quo cum Sua Beatitudine egerat super causa evocationis Illustrissimae Vestrae Gratiae et aliorum Praelatorum nihil praeterea se intellexisse; arbitrarique nihil ultra tentandum, donec in causa Iansenii aliquid aliud statuatur.

Ex his percipit Illustrissima Vestra Gratia etiam privato nomine eius nunc interesse, ut causa ista felicem exitum sortiatur. Si quid etiam conjectamus ex verbis Illustrissimi Domini Nuncii apostolici quem nuper salutavimus, non negligitur Romae discussio operis Iansenii. Proinde omnino advigilandum, ut quam citissime eo transeant qui de causa ista sunt probe instructi, quique alios instruere possint.

Speciali mandato mihi iniunxit Florentius<sup>117</sup> suo nomine sacras Illustrissimae Vestrae Gratiae manus exosculari eiusque suffragia interpellare. Accingit se. Deus sidus utrumque diutissime Belgio nostro fulgere sinat. Tota familia regia laboravit, totaque convaluit<sup>118</sup>.

(117) Il s'agit de Pierre Roose, qui se préparait à retourner à Bruxelles.

(118) Gand, Grand Séminaire, n° 181.